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Nr 678.
Av fru Sjöstrand m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 241, angående lönegradsplaceringen för vissa tjäns
ter, m. m.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 241 angående lönegradsplaceringen för 
vissa tjänster m. m. föreslagit, att kronojägare skola placeras i lönegrad 17. 
Samtidigt har föreslagits, att andra jämförbara grupper placeras i löne
grad 20 och med ytterligare befordringstjänster.

Enligt proposition nr 107, som i allt väsentligt godkändes av riksdagen, 
har kronojägamas närmaste överordnade, nämligen revirförvaltama, upp
flyttats tre lönegrader och placerats i lönegrad 32.

Domänstyrelsen har 1946 uttalat, att »i fråga om de arbetsuppgifter, som 
anförtros åt kronojägarna, må framhållas, att dessa ha blivit av allt större 
betydelse för skogsskötselns utveckling och förbättring av domänfondens 
skogar», och vidare att »på grund av skogsskötselns intensifiering sker det 
en successiv förskjutning i arbetsuppgifterna, vilket gör att en omprövning 
av lönegradsplaceringen tid efter annan måste företagas».

Dessa uttalanden äga alltjämt giltighet. Sålunda ha kronojägarna i allt 
högre grad fått övertaga kvalificerade arbetsuppgifter, svarande mot en 
samtidig avlastning av revirförvaltarnas arbete.

Vid bedrivandet av ett intensivt skogsbruk är personalens kännedom om 
de lokala förhållandena av grundläggande betydelse. Enär revirförvaltarna 
inte själva i detalj kunna dirigera arbetet på skogarna, anförtros därför åt 
kronojägarna förvaltningsåtgärder av kvalificerad natur. Dit hör bl. a. upp
görandet av förslag till utgiftsstat för kommande år, ävensom förslag över 
var avverkningarna skola utföras. På grund av det goda samarbete, som 
råder mellan revirförvaltarna och kronojägarna, är det naturligt att revir- 
förvaltarna i dessa frågor helt lita på kronojägamas omdömesförmåga.

Kronojägarna ha att svara för planering och ledning av inom tjänstgö- 
ringsområdet förekommande arbeten samt för befintlig egendom. Bland 
andra arbetsuppgifter, som åvila kronojägarna, må nämnas stämpling och 
utsyning, inhämtande av primäruppgifter för och värdering vid försäljning 
av rotstående virke, utöva ledningen för avverkning och virkets tillgodo
görande, verkställa eller kontrollera inmätningen av försålda produkter 
och upprättandet av mätbesked, planera och leda arbeten vid avdik- 
ning av kärr- och sumpmarker samt vid nybyggnad och underhåll av 
domänverkets enskilda vägar, i viss utsträckning planera och leda nybygg
nad och underhåll av bostäder och övriga byggnader, planera och leda 
förekommande skogsvårdsåtgärder såsom hyggesvård, skogsodling och ung
skogsvård m. m. Kronojägarna skola utöva tillsyn över skogsjordbruk och
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andra upplåtelser, utreda och beivra tjuvnadsbrott beträffande skog och 
upphugget virke samt annan egendom m. m. De ha att såsom kronans om
bud närvara vid väg- och lantmäterisammanträden m. m. De yngre krono- 
jägarna tjänstgöra ofta såsom lärare vid utbildningskurser för skogsarbe
tare och vid skogsbetonade fortsättningsskolor. Kronojägarna skola därtill 
sköta det löpande expeditionsarbetet såsom att upprätta och attestera löne- 
besked för arbetarna, attestera räkningar å materiel och förbrukningsartik
lar, upprätta rapporter, skrivelser och förslag till olika åtgärder samt att 
yttra sig över remitterade ärenden m. m.

Vi anse, att vid en bedömning av kronojägamas lönegradsplacering lig
ger en jämförelse med vägmästare med eget vägmästarområde vid vägför- 
valtningarna nära till hands, då deras utbildnings- och tjänstgöringsförhål
landen (arbetsledare med i huvudsak fältarbete) nära överensstämma med 
kronojägamas. Denna vår åsikt verifieras genom ett uttalande, som år 1946 
gjordes av domänstyrelsen, som skriver: »En kronojägares arbetsbefäl sy
nes alltså snarast vara större än en vågmästares, vartill kommer att krono- 
jägama ha ett större antal arbetsuppgifter, som var för sig kräva särskild 
erfarenhet och särskilda kvalifikationer. Dessutom äro arbetsplatserna i 
skogen ofta spridda och stundom svårtillgängliga».

Något sakligt skäl till utvidgning av lönegradsdifferensen mellan dessa 
båda grupper torde icke förefinnas. Rätt enastående inom statsförvaltning
en är även, att kronojägarna sakna befordringsmöjligheter.

Att resultatet av tjänsteförteckningskommitténs andra omgång har åstad
kommit den allra största förvåning och i berörda skogstjänstemäns led stor 
besvikelse kunna vi mycket väl förstå. Utan överdrift kan sägas, att för
slaget för kronojägamas del är direkt dåligt.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställa vi, att riksdagen med 
ändring av vad Kungl. Maj:t föreslagit i proposition nr 241 måtte besluta,

att kronojägarna vid domänverket placeras i lönegrad 
Ca 20,

eller, om riksdagen anser, att någon ändring av förelig
gande proposition nu ej kan komma i fråga,

att riksdagen måtte uttala, att frågan om kronojägamas 
löneplacering snarast av Kungl. Maj:t upptages till förnyad 
prövning.
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